
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДУДАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ДУДАРЕВСКАЯ СОШ») 

ПРИКАЗ 

01 декабря 2021 года х. Дударевский №185/1 
 
О внедрении целевой 

модели наставничества 

 

В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 

Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование», на основании распоряжения Минпросвещения России 

от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программа среднего профессионального образования, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», на основании приказа министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, приказа 

Отдела образования администрации Шолоховского района №315 от 

01.12.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем проектной группы и куратором по 

внедрению проекта «Целевая модель наставничества» Гоголь В.В. – учителя 

английского языка, руководителя ШМО гуманитарно-эстетического цикла. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» в составе: 

- Захарова И.В., завуч по УВР 

- Назаркина С. Л., учитель начальных классов 
- Сидорова Т.Ф., учитель математики 

3. Проектной группе: 

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества»; 

- разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества»; 



- разработать Положение о наставничестве 

- рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» 

и Положение о наставничестве на заседании педагогического совета школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 

МБОУ «Дударевская СОШ» Н.И. Каргина 
 


		2022-09-01T19:40:02+0300
	Каргина Наталья Ивановна




